CÂMARA MUNICIPAL DE

ANTONIO OLINTO - PR

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000

E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

Antonio Olinto, 08 de julho de 2025.

OFÍCIO Nº 151/2025
Ref. Indicação Verbal nº 61/2025

Exmo. Senhor Prefeito,

Cumprimos o dever de comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária realizada no
dia 07 de julho de 2025, a Presidência desta Casa acatou a INDICAÇÃO VERBAL nº 61/2025,
realizada em Plenário, de autoria do Vereador Félix Marcos Pietraski, solicitando ao Poder
Executivo que, através do Setor de Obras, seja providenciada a construção de um bueiro na
estrada que liga Cooperativa Bom Jesus, em direção a Igreja da São Luís, na divisa do
terreno do senhor Tadeu Gelinsnki, onde a água atualmente passa por cima da estrada.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que o local conta com um tanque de água
utilizado pelos agricultores para abastecimento das lavouras, sendo essencial para o
desenvolvimento das atividades rurais. A ausência de drenagem adequada tem causado danos
na estrada, dificultando o acesso e prejudicando o tráfego de veículos, especialmente em
períodos de chuva.

No aguardo da atenção de Vossa Excelência, por se tratar de uma demanda urgente para a
infraestrutura rural e o apoio à agricultura local, renovamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

---------------------------------------------------------

RICARDO WISNIESKI ALVES

Presidente da Câmara Municipal de Antonio Olinto - PR

Ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal

FÁBIO STANISZEWSKI MACHIAVELLI

mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br
https://www.antonioolinto.pr.leg.br/

		2025-07-14T10:54:07-0300
	Brasil
	RICARDO WISNIESKI ALVES
	Assinador Serpro